ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Семьдесят четвертая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

    27 ноября 2014 года                                                                                  № 860

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве
и бюджетном процессе в городе Котовске»

Рассмотрев   проект  решения  «О  внесении  изменений  в  Положение  «О
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске», представленный
главой  города,  в  соответствии  с  Бюджетным Кодексом  Российской Федерации  и
учитывая  заключение  постоянной   комиссии  по   бюджету,  налогам,  финансам  и
поддержке предпринимательства городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л:

     1. Внести в решение 24 сессии Котовского городского Совета народных
депутатов  5  созыва  от  28.07.2011  №  255  «Об  утверждении  Положения  «О
бюджетном  устройстве  и  бюджетном  процессе  в  городе  Котовске»  следующие
изменения:

в Положении «О бюджетном устройстве  и бюджетном процессе  в городе
Котовске»:

1) в  абзаце  3  статьи  12  после  слов  «за  исключением»  дополнить  словом
«движимого»;

2)   в  части  1  статьи  20  слова  «порядке  о  размещении  заказов  для
муниципальных нужд» заменить словами «о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»;
         3) статью 24 изложить в следующей редакции:
         «Статья 24. Источники финансирования дефицита бюджета города
         1.В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
города включаются:

разница между полученными и погашенными городом кредитами кредитных
организаций в валюте Российской Федерации;

разница между полученными и погашенными городом в валюте Российской
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету города другими
бюджетами бюджетной системы  Российской Федерации;

изменение остатков  средств  на  счетах  по  учету  средств  бюджета  города  в
течение соответствующего финансового года;

иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города.
2.В состав иных источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

города включаются:
поступления  от  продажи  акций  и  иных  форм  участия  в  капитале,

находящихся в собственности города;

курсовая разница по средствам бюджета города;
объем  средств,  направляемых  на  погашение  иных  долговых  обязательств

города в валюте Российской Федерации;
разница  между  средствами,  полученными  от  возврата  предоставленных  из

бюджета  города  юридическим  лицам  бюджетных  кредитов,  и  суммой
предоставленных из бюджета города юридическим лицам бюджетных кредитов в
валюте Российской Федерации;

разница  между  средствами,  полученными  от  возврата  предоставленных  из
бюджета  города  другим  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетных  кредитов,  и  суммой  предоставленных  из  бюджета  города  другим
бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации  бюджетных  кредитов  в
валюте Российской Федерации;
          разница между средствами, перечисленными с единого счета по учету средств
местного бюджета и средствами,  зачисленными на единый счет  по учету средств
местного бюджета, при проведении операций по управлению остатками средств на
едином счете по учету средств местного бюджета.

3.Остатки средств  бюджета  города  на  начало  текущего  финансового  года  в
объеме, определяемом решением городского Совета города,  могут направляться в
текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.»;

4) в части 1статьи 55  абзац 8 признать утратившим силу.
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня

официального  опубликования  (размещения)  на  сайте  сетевого  издания  «ТОП  68
Тамбовский  областной  портал»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет (www.top68.ru).
          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  по  бюджету,  налогам,  финансам  и  поддержке  предпринимательства
городского Совета народных депутатов (С. В. Черняк).

Глава города  Котовска                                                                                А. А. Антонян